Contrato nº 04/2026

Dispensa nº 01/2026
Contratante: O MUNICÍPIO DE AMPÉRE/PR, Pessoa Jurídica de Direito Interno, inscrita 
no CNPJ n° 77.817.054/0001-79. 
Contratada: ELAINE PAZZETTO, Pessoa Jurídica inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
51.568.395/0001-64
Valor: R$ 25.000,00 (Vinte e Cinco Mil Reais)
Vigência: Início: 02/02/2026 Término: 02/02/2027
Licitação: Dispensa 01/2026
Objeto: Contratação de empresa especializada em turismo para organização de viagens 
destinadas a idosos do município de Ampére/PR, no âmbito do Projeto Viaja Mais 60 –

[...]

Dispensa nº 02/2026
Contratante: O MUNICÍPIO DE AMPÉRE/PR, Pessoa Jurídica de Direito Interno, inscrita 
no CNPJ n° 77.817.054/0001-79. 
Contratada: ISSOC CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA, Pessoa Jurídica inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 24.227.299/0001-80
Valor: R$ 34.500,00 (Trinta e Quatro Mil e Quinhentos Reais)
Vigência: Início: 02/02/2026 Término: 02/02/2027
Licitação: Dispensa 02/2026
Objeto: Contratação de empresa para SERVIÇOS DE LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS.
DOUGLAS POTRICH
Prefeito 
Ampére-Paraná.

Cod459993
Contrato nº 06/2026

Inexigibilidade nº 03/2026
Contratante: O MUNICÍPIO DE AMPÉRE/PR, Pessoa Jurídica de Direito Interno, inscrita 
no CNPJ n° 77.817.054/0001-79. 
Contratada: AGGIORNARE ASSESSORIA E CAPACITAÇÃO LTDA, Pessoa Jurídica 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.798.600/0001-69
Valor: R$ 63.500,00 (Sessenta e Três Mil e Quinhentos Reais)
Vigência: Início: 02/02/2026 Término: 02/02/2027
Licitação: Inexigibilidade 03/2026
Objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração e execução do Projeto 
de Trabalho Social (PTS) do empreendimento do Programa Minha Casa Minha Vida

[...]

Contrato nº 14/2026

Inexigibilidade nº 05/2026
Contratante: O MUNICÍPIO DE AMPÉRE/PR, Pessoa Jurídica de Direito Interno, inscrita 
no CNPJ n° 77.817.054/0001-79. 
Contratada: LOGMOVI LTDA, Pessoa Jurídica inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
44.333.497/0001-35
Valor: R$ 1.052.190,00 (Um Milhão, Cinquenta e Dois Mil, Cento e Noventa Reais)
Vigência: Início: 03/02/2026 Término: 03/02/2027
Licitação: Inexigibilidade 05/2026
Objeto: Aquisição de 433 (quatrocentas e trinta e três) caixas coletoras de resíduos 
sólidos. Processo Vinculado: E-Protocolo nº 24.232.145-6. Convênio: nº 1964/2025 
– SECID / PARANACIDADE. Adesão de ATA de Registro de Preços nº 003/2025, ora 
formalizada entre a empresa LOGMOV LTDA e o CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL